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Włodawa, dnia 21 listopada 2024 r. 
 

Zamawiający: 
Miejskie Przedsiębiorstwo  
Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. 
22-200 Włodawa, ul. Żołnierzy WiN 22        
                        
 
 

                                                               ADRESACI:  

WSZYSCY ZAINTERESOWANI  

 

Informacja zamieszczana na stronie internetowej prowadzonego postępowania:  

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1019646 

 

 
 

Odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści SWZ  
oraz ZMIANA ZAPISÓW SWZ 

 
Dotyczy: „Zakup i sukcesywne dostawy oleju napędowego do zbiornika magazynującego na 

potrzeby pojazdów i maszyn stanowiących własność Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej Spółki z o.o. we Włodawie w 2025 roku”.  

 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1320 ze zm.), – dalej: ustawa 
Pzp, Wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień na pytania i dokonuje 
zmiany treści SWZ: 
 
Pytanie 1. 
Czy Zamawiający będzie honorował faktury wysyłane drogą elektroniczną z i na wcześniej ustalone 
adresy mailowe? 
Odpowiedź: Tak.   
 
Pytanie 2. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy: 

• korespondencyjnie 
lub 

• zdalnie poza siedzibą Zamawiającego przy użyciu podpisu elektronicznego osób 
uprawnionych? 

Odpowiedź: Tak. Informacje w temacie dopuszczenia zawarcia umowy w formie elektronicznej 
Zamawiający zamieścił w SWZ w Rozdziale III pkt. 7 ppkt.3. 
 
Pytanie 3. 
Na kiedy Zamawiający przewiduje podpisanie umowy? 
Odpowiedź: Umowa w sprawie zamówienia publicznego, zgodnie z art. 308 ust. 2 ustawy Pzp, 
zostanie zawarta, z uwzględnieniem art. 577 ustawy Pzp, w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia 
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przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej. 
 
Pytanie 4. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie minimalnej ilości jednorazowej dostawy oraz 
częstotliwości dostaw. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami OPZ pkt. 16: „Jednorazowa dostawa paliwa wynosić będzie 5-10 m3 
mierzone w temperaturze referencyjnej 15°C”. Wykonawca zgodnie z zapisami OPZ i projektu umowy 
ma zagwarantowany odbiór paliwa w ilości 80 m3 w okresie obowiązywania umowy. Zamawiający 
informuje, na podstawie poprzednich lat, iż takie zamówienia składane są co 1-2 miesiące w ilości 10 
m3. 
 
Pytanie 5. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że składanie zamówień odbywać się będzie jedynie 

w dni robocze od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy odnośnie składanych zamówień zawarte są w pkt. 17 

OPZ oraz w §2 pkt. 15 projektu umowy i brzmią następująco: „Dostawa oleju napędowego odbywać 

się będzie w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. od 7:00 do 14:00”. 

Pytanie 6. 

W dokumentacji przetargowej Zamawiający używa nieprawidłowej nazwy firmy ORLEN. 3 lipca 2023r. 

nastąpiła zmiana nazwy z dotychczasowej „PKN Orlen S.A.” na ORLEN S.A. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż każdorazowe użycie w dokumentach przetargowych nazwy 
„PKN Orlen S.A.” jest równoważne z prawidłowym użyciem nazwy „ORLEN S.A.”. 
 
Pytanie 7. 
Zgodnie z p. 15 Zał. nr 6 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) oraz §2 ust. 13 zał. nr 5 do SWZ 
(Umowa) czas realizacji zamówienia nie powinien przekroczyć 48 godzin od momentu złożenia 
zamówienia przez Zamawiającego. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: „Dostawy oleju napędowego będą 
odbywać się na każdorazowe zgłoszenie zapotrzebowania przez Zamawiającego przekazywane 
Wykonawcy za pośrednictwem poczty elektronicznej lub telefonu, za potwierdzeniem ich otrzymania 
przez Wykonawcę. Czas realizacji zamówienia nie powinien przekroczyć 2 dni robocze licząc od 
następnego dnia roboczego po dniu zgłoszeniu zamówienia przez Zamawiającego”. 
Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do zmiany zapisu, który jednoznacznie wskazuje, że 
wykonawca na realizację zamówienia [sukcesywną] ma dwa pełne dni robocze. 

 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności 

pomiędzy ich treścią a treścią dokumentów zamówienia, Zamawiający, działając na podstawie art. 
286 ust. 1 ustawy Pzp, WPROWADZA NASTĘPUJĄCE ZMIANY DO SWZ: 

 
1) W załączniku nr 6 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) pkt 15 otrzymuje NOWE 
BRZMIENIE: „Dostawy oleju napędowego będą odbywać się na każdorazowe zgłoszenie 
zapotrzebowania przez Zamawiającego przekazywane Wykonawcy za pośrednictwem poczty 
elektronicznej lub telefonu, za potwierdzeniem ich otrzymania przez Wykonawcę. Czas realizacji 
zamówienia nie powinien przekroczyć 2 dni robocze licząc od następnego dnia roboczego po dniu 
zgłoszeniu zamówienia przez Zamawiającego”. 
2) W załączniku nr 5 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) §2 pkt 13 otrzymuje NOWE 
BRZMIENIE: „Dostawy oleju napędowego będą odbywać się na każdorazowe zgłoszenie 
zapotrzebowania przez Zamawiającego przekazywane Wykonawcy za pośrednictwem poczty 
elektronicznej lub telefonu, za potwierdzeniem ich otrzymania przez Wykonawcę. Czas realizacji 
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zamówienia nie powinien przekroczyć 2 dni robocze licząc od następnego dnia roboczego po dniu 
zgłoszeniu zamówienia przez Zamawiającego”. 
 
Pytanie 8. 
Zgodnie z p. 25 Zał. Nr 6 do SWZ (OPZ), § 4 ust. 3 zał. Nr 5 do SWZ (Umowa) oraz p. 6 zał. Nr 1 do SWZ 
(FORMULARZ OFERTOWY) Zamawiający ustalił 30 dniowy termin płatności. 
Czy w związku z wysokimi kosztami finansowania oraz chęcią przygotowania dla Państwa jak 
najbardziej atrakcyjnej oferty Zamawiający przychyli się do prośby Wykonawcy i wyrazi zgodę na 
zmianę terminu płatności z 30 na 21 dni od daty wystawienia faktury i zmianę zapisu na następujący: 
„Płatność odbywać się będzie w formie bezgotówkowej na konto bankowe Wykonawcy podane na 
fakturze VAT w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT.” ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę terminu płatności. 
 
Pytanie 9. 
W p. 8 zał. Nr 6 do SWZ (OPZ) oraz § 2 ust. 7 zał. Nr 5 do SWZ (Umowa) Zamawiający zastrzega sobie 
możliwość zamawiania oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych. 

 
Zakup oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych opiera się na innych 
systemach rabatowania niż standardowego oleju napędowego oraz paliwo dostarczane przez 
Wykonawcę kupowane od firmy Orlen S.A. w okresie zimowym czyli od 16 listopada do końca lutego 
charakteryzuje się temperaturą zablokowania zimnego filtra maksymalnie -20°C. 

 
Czy w związku z powyższym Zamawiający przychyli się do prośby Wykonawcy i zmieni brzmienie ww. 
zapisów na następujący: „Paliwo ma być dostarczone z uwzględnieniem warunków klimatycznych. 
W okresie zimowym, gdy wystąpią spadki temperatury poniżej -20ºC lub prognozy temperatury na 
najbliższe 3 dni przekroczą -15°C, Wykonawca na zgłoszenie zapotrzebowania przez Zamawiającego 
będzie dostarczać olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych np. 
oferowany przez PKN ORLEN – arktyczny 2 lub przez Grupę Lotos – IZ-40 lub inny o równoważnych 
parametrach. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne, jest zobowiązany 
wykazać, że oferowane przez niego rozwiązanie spełnia wymagania określone przez Zamawiającego. 
W takim przypadku Wykonawca załącza do oferty wykaz rozwiązań równoważnych wraz z jego 
opisem lub normami. 
Odpowiedź: Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i informuje, iż zapisy w OPZ 
(załącznik nr 6 do SWZ) oraz Projektowanych postanowieniach umowy (załącznik nr 5 do SWZ) 
odnośnie zamawiania oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych 
pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 10. 
Wykonawca prosi o dodanie do § 4 zał. Nr 5 do SWZ (Umowa) kolejnych ustępów o następującym 
brzmieniu: 

• ustęp 6 „W przypadku opóźnień w płatności faktur Wykonawcy przysługuje prawo 
naliczenia od płatności przeterminowanych odsetek z tytułu opóźnienia 
w transakcjach handlowych i obciążenia nimi Zamawiającego.” 

• ustęp 7 „Wykonawca zastrzega sobie prawo natychmiastowego rozwiązania umowy 
w przypadku, gdy w okresie 3 miesięcy Zamawiający dopuścił się zwłoki w płatności 
dwóch kolejno następujących po sobie faktur, pomimo pisemnego wezwania do 
zapłaty.” 

Odpowiedź: Mając na uwadze ukształtowanie umowy z poszanowaniem interesów Wykonawcy oraz 
zachowanie równowagi obu stron  Zamawiający przychyla się do prośby i na podstawie art. 286 ust. 1 
ustawy Pzp, WPROWADZA NASTĘPUJĄCE ZMIANY DO SWZ: 
 

1) § 4 ust. 4 załącznika nr 5 do SWZ [Projektowane postanowienia umowy o treści: 
„Za termin zapłaty ustala się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego”  
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otrzymuje nowe brzmienie:  

„Za termin zapłaty ustala się dzień uznania rachunku Zamawiającego”. 

 

2) Dodaje w § 4 załącznika nr 5 do SWZ [Projektowane postanowienia umowy]  kolejne 
ustępy o następującej treści: 

• ustęp 5. „W przypadku opóźnień w płatności faktur Wykonawcy przysługuje prawo naliczenia 
od płatności przeterminowanych odsetek z tytułu opóźnienia w transakcjach handlowych 
i obciążenia nimi Zamawiającego.” 

• ustęp 6. „Wykonawca zastrzega sobie prawo natychmiastowego rozwiązania umowy 
w przypadku, gdy w okresie 3 miesięcy Zamawiający dopuścił się zwłoki w płatności dwóch 
kolejno następujących po sobie faktur, pomimo pisemnego wezwania do zapłaty 
wyznaczającego co najmniej 21 dniowy dodatkowy termin do uregulowania zaległych 
należności”. 

 
 

 

Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

 

 

 

 
 
__________________________________________________ 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do 
podejmowania czynności w jego imieniu 
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